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Kalendarium 

April
26 april
FDS! 
FVRF medlemmar i Syd
26 april
FDS! 
Hembygdsgården Öckerö

Maj
5 maj 
Föredrag av 
regionpolischefen
7 maj 
Fälttävlan
7 maj 
POC-kurs Teams (R)
18 maj 
Tillsammans försvarar vi 
Sverige
26 maj 
Känsödgagen

Aktuell information  
hittar du på vår 
hemsida:
http://www.forsvarsutb
ildarna.se/goteborg

I skuggan av kriget i Ukraina har vi 
startat föreläsningsserien 
”Tillsammans försvarar vi Sverige”.

Det är en föreläsning som handlar om 
folkförankring av totalförsvaret. 

Vi har nu genomfört två föreläsningar. En på 
Civilförsvarsförbundets årsmöte och en för 
allmänheten på Linnestadens bibliotek.

Mer om dessa föreläsningar längre fram i 
Nyhetsbrevet.

Månadens text från KKrVA handlar om 
Ukraina. Denna gången med en lite 
annorlunda vinkel.

http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg


Program FöUtb Göteborg 2022.
( R ) Syftet med regionaliseringen är bland annat att förbund ska kunna anordna kurser och 
verksamheter som Försvarsutbildarna har uppdrag/beställningar att genomföra. 
För mer information om FöUtb kursutbud besök vår hemsida:
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-
goteborg/verksamhet/
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Datum Verksamhet
26 jan För din säkerhet Kviberg Öppen för allmänheten

22 febr För din säkerhet Kviberg Öppen för allmänheten
19 febr-4 mars Grundläggande soldatutbildning för frivilliga GU-F (R)

17 mars För din säkerhet Kviberg Öppen för allmänheten
23 mars Förbundsstämma Försvarsupplysning - Kviberg

25 - 27 mars Military weekend Göteborgs garnison. (R)
5 maj Föredrag av Regionpolischefen - Amf4 
7 maj Fälttävlan – Idala skjutbana
7  maj POC-kurs För Din Säkerhet (R) kurs -Teams

18 maj Tillsammans försvarar vi Sverige - medlemsaktivitet Kviberg
26 maj Känsödagen
15 juni Introduktion nya medlemmar - via Teams
16 juni För din säkerhet! öppen för allmänheten

2 - 4 sept Utbildning informatörer intro nya medlemmar i FFO (R)
10 - 11 sept Military weekend – ungdom Göteborgs garnison
09 - 11 sept Totalförsvarsinformation - GK (R) - Göteborg 

21 sept Tillsammans försvarar vi Sverige - medlemsaktivitet Kviberg
26 sept - 2 okt Krisberedskapsveckan Tre För din säkerhet event

1 - 2 okt Krisberedskap grunder (R) - Väddö.
19 okt Försvarsforum (gem. med KKrVA och fören. för GBG Försvar)
26 okt För din säkerhet Kviberg Öppen för allmänheten

30 okt - 4 nov Military Camp för gymnasieelever. GBG Garnison (R)
16 nov Medlemsaktivitet  Kviberg
24 nov För din säkerhet Kviberg Öppen för allmänheten
30 nov Introduktion nya medlemmar - via teams

3 - 4 dec Samverkan och ledning (R) - Tylebäck
3 dec Soldatprov

9 - 11 dec MIC Kurs (R)
Hösten Kombattant utbildning Göteborg (R)
v. 1-52 Web-föreläsningar ungdom
v. 1-52 Web-föreläsningar vuxen
v. 1-52 FöUtb instruktörsteam region Väst
v. 1-52 Ungdom enl. kap 2.3, inkl tävling HvSS

https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/verksamhet/


Vad Samuel Huntington kan lära oss om 
Rysslands invasion av Ukraina av Simon 
Franzén|24 mar 2022
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Foto:shutterstock.com

Hur ska vi förstå Rysslands invasion av Ukraina? Som ett utslag 
av rysk imperialism, ett infall av en alltmer impopulär, 
autokratisk ledare eller kanske som ett svar på Natos gradvisa 
expansion österut?
Jag vill i den här artikeln lyfta fram ett perspektiv som alltför 
sällan hörs, nämligen Samuel Huntingtons perspektiv kring 
civilisationer, dess innebörd, och varför detta unika perspektiv 
kan hjälpa oss att förstå det pågående kriget.
Samuel Huntingtons bok ”The Clash of Civilizations and the 
Remaking of World Order”, först publicerad 1993 som en 
artikel i Foreign Affairs och sedermera som en bok 1997, ger 
oss analytiska verktyg för att förstå den största geopolitiska 
krisen i Europa sedan kalla kriget.
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Kultur och Civilisationer
Det centrala temat i boken är att ”kultur, och kulturella 
identiteter, som i dess bredaste form är civilisatoriska 
identiteter, formar de mönster av sammanhållning, 
desintegration, och konflikter i eran efter kalla kriget. Efter kalla 
kriget är den avgörande distinktionen mellan människor inte 
ideologiska, politiska eller ekonomiska. De är kulturella.”
Faktum är, enligt Huntington, att ”filosofiska antaganden, 
underliggande värderingar, sociala relationer, sedvanor och den 
generella synen på livet skiljer sig väsentligt bland 
civilisationer”. Avgörande skillnader mellan grupper idag är inte 
deras hudfärg eller fysiska utseende, utan deras värderingar, 
institutioner och sociala strukturer.
En civilisation är den bredaste formen av kulturell identitet, och 
definieras både av objektiva element, såsom ”språk, historia, 
religion, sedvanor, institutioner”, och av ”subjektiv själv-
identifiering av dess människor.” Civilisationen blir den största 
”vi”, inom det vi själva känner oss kulturellt hemmastadda, i 
kontrast till alla andra ”dem”.
Det blir här för diskussionen längre fram viktigt att notera att 
civilisationer, enligt Huntington, inte är i sig själva, politiska 
entiteter, utan kulturella sådana. Det kan således existera flera 
politiska system inom en civilisation. Dock finns det undantag, 
där Huntington identifierar Japan som en civilisation som också 
är ett land.
Den här artikeln är av naturliga skäl i huvudsak intresserad av 
två av de civilisationer som Huntington identifierar – den 
ortodoxa, och den västerländska.
Den ryska civilisationen
Den ortodoxa civilisationens centrum är dagens Ryssland, och 
är separat från den västerländska kristendomen ”genom sin
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bysantiska härkomst, distinkta religion, 200 år av tatar-välde, 
byråkratisk despotism, och begränsade exponering till 
renässansen, reformationen, upplysningstiden, och andra 
centrala västerländska erfarenheter”.
Ryssland, menar Huntington, är distinkt från väst, där Ryssland 
saknar sju av åtta identifierade markörer av den västerländska 
civilisationen – ”religion, språk, separation av kyrkan och staten, 
rättsstaten, social pluralism, representativa organ, 
individualism”. Dessa markörer av den västerländska 
civilisationen var, enligt Huntington, nästintill helt frånvarande 
från den ryska erfarenheten.
I stället är den ortodoxa civilisationen en produkt av ”inhemska 
rötter i Kiev Rus och Moskvariket, betydande bysantinskt 
inflytande, och mongolernas långvariga styre”.
Den västerländska civilisationen
De centrala aspekterna av den västerländska civilisationen, 
vilket särskiljer den från andra, kom till före moderniseringen av 
väst. Med andra ord så var ”väst var väst långt innan det blev 
modernt”.
Huntington nämner åtta aspekter vilket gör den västerländska 
civilisationen till vad den är idag, av vilka sju nämndes ovan. Till 
detta kommer arvet från den klassiska eran, bland annat grekisk 
filosofi och rationalism, romersk lag, latin och kristendom. Den 
ortodoxa civilisationen tog del av denna, men inte i samma 
utsträckning som väst.
Religion har inom den västerländska civilisationen separerats 
från den världsliga makten. Detta, menar Huntington, har starkt 
bidragit till den frihet som idag återfinns i väst. Den historiska 
och stundtals blodiga kampen mellan religion och stat har inte 
återfunnits på samma sätt i någon annan civilisation enligt 
Huntington.
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På egen hand är kanske ingen av de åtta faktorerna unika, men 
det var kombinationen av dem som gav väst sitt distinkta 
särdrag, och utgör en del av kärnan av västerländsk civilisation.
Ukraina
Men vad har detta med Rysslands pågående invasion av 
Ukraina att göra?
Ukraina, kunde Huntington redan år 1997 skriva, har historiskt 
sett haft svaga men nära band till Ryssland och stora delar av 
landet är, och har varit, ortodox. Ukraina har samtidigt haft en 
stark nationell identitet, och var flera gånger genom historien 
ett självständigt land.
I det post-kommunistiska öst, såg Huntington hur Ryssland 
försökte skapa ett block med ortodoxa länder, och 1993 
argumenterade Jeltsin att andra länder behövde ”ge Ryssland 
speciell makt som en garant för fred och stabilitet i de forna 
regionerna av Sovjetunionen.”
Det som gör Ukraina särskilt intressant, är att Huntington 
menar att Ukraina är ett delat land med två kulturer, den 
ortodoxa och den västerländska. Förkastningslinjen mellan väst 
och den ortodoxa civilisationen går genom landet och har gjort 
så i århundraden; delar av det moderna Ukraina har tillhört 
Polen, Litauen och Österrike-Ungern.
När Huntington skrev sin bok, ansåg han att relationen mellan 
Ryssland och Ukraina kunde gå i tre riktningar.
Första alternativet var att våldsamheter mellan länderna skulle 
bryta ut, något han såg som osannolikt då det rörde sig om ”två 
slaviska, i huvudsak, ortodoxa folk, som har haft nära relationer 
i århundraden och ingifte är vanligt”. Ett annat alternativ var att 
Ukraina kunde splittras längst med sin civilisatoriska 
förkastningslinje, där den östra halvan ingår i en union med
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Ryssland. Det tredje alternativet, det enligt Huntington mest 
troliga, var att Ukraina skulle fortsätta vara ett civilisatoriskt 
delat land, självständigt och generellt samarbeta med Ryssland.
Ukrainas Utveckling
Jag vill här föreslå ett fjärde alternativ, som Huntington inte 
beskrev, men som är i linje med de resonemang han för. 
Nämligen att den västerländska civilisationen skulle expandera 
och växa i inflytande i Ukraina, något Ryssland inte har kunnat 
acceptera.
Det första tecknet på denna utvecklig kablades ut till världen 
2004, med den Orangea revolutionen, där den mer västvänliga 
Victor Jusjtjenko efter stora folkliga protester vann omvalet till 
president. Viktor Janukocytj, hans mer rysslandsvänliga 
opponent förlorade, men vann efterföljande val år 2010. Men 
han avsattes av det ukrainska parlamentet i februari 2014 efter 
Euromajdan protesterna, som utbröt då han avbröt 
förhandlingar med EU om ett närmare samarbete. Den 22 
februari 2014 röstade 328 av 447, eller ungefär 73 % av de 
ukrainska ledamöterna för att avsätta Janukocytj, som redan 
hade flytt till Ryssland. Avtalet ratificerades till sist av samtliga 
EU länder år 2017 och innebär bland annat att ukrainska 
medborgare kan resa visumfritt till EU, och att delar av Ukrainas 
lagstiftning harmoniseras med EU.
Den ryska invasionen av Donbass och Luhansk samt den illegala 
annekteringen av Krim under våren 2014 får ses som ett direkt 
svar på Euromajdan och den mer västorienterade riktningen det 
ukrainska parlamentet valde. Men i stället för att ha tvingat 
tillbaka Ukraina in i den ortodoxa sfären, hade det precis 
motsatt effekt – 78 procent av de bosatta i östra Ukraina sa 
hösten 2014 att de var emot rysk intervention i landet. Åttio 
procent av de tillfrågade ville att Ukraina skulle fortsatt vara
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odelat. Kanske än viktigare så ökade stödet för EU-medlemskap 
(från 53 till 59 procent), medan stödet för den ryske 
presidenten Putins tullunion sjönk (från 24 till 17 procent). Två 
tredjedelar av landet uppgav att de hade en negativ syn på 
Ryssland.
Volodymyr Zelenskyy, Ukrainas president sedan 2019, 
kampanjade under sin presidentvalskampanj för att Ukraina 
skulle gå med i EU och Nato. I november 2021 stödde 62 
procent att de skulle stötta ett ukrainskt EU medlemskap, och 
58 % var för medlemskap i Nato.
Den pågående ryska invasionen av Ukraina kan bara anses ha 
accelererat processen för ett ukrainskt medlemskap, och fyra 
dagar efter invasionen sa EU kommissionens ordförande Urusla 
von der Leyen att Ukraina ”är en av oss och vi vill ha dem”.
Rysslands invasion av Ukraina – en kamp mellan civilisationer
Den djupa splittringen mellan västra och östra Ukraina, som av 
New York Times beskrev 2014 som rotade i ”historia, språk och 
kultur”, kan vara på väg att upplösas, och landet på väg att bli 
en del av den västerländska civilisationen. Den förkastningslinje 
som Huntington beskrev klöv Ukraina i mitten har förskjutits 
österut, kanske hela vägen till Ryssland. Huntington beskrev 
inte hur en sådan process i ett tudelat civilisatoriskt land skulle 
gå till, men beskrev processen (1997) för ett land att byta 
civilisatorisk tillhörighet som ”långvarig, osammanhängande, 
och smärtsam, politiskt, sociologiskt, institutionellt, och 
kulturellt. Det har hittills alltid misslyckats.”
Det är uppenbart att den ryske presidenten Putin anser Ukraina 
vara en central del av den ortodoxa civilisationen. Den 21 
februari höll Putin ett nästan timmes långt tal riktat till det 
ryska folket, där han framhöll att Ukraina ” är inte bara ett 
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grannland. Det är en obestridlig del av vår egen historia, kultur 
och spirituella sfär.”
I en uppsats publicerad i juli 2021 framhöll Putin, totalt 
historielöst, att Ukraina var ”helt en produkt av den sovjetiska 
eran”. När Sovjetunionen kollapsade blev således Ryssland 
”rånade”.
Det är svårt att inte hålla med Casey Michel, som i The New 
Republic, beskriver hur Putins besatthet av att kontrollera 
Ukraina inte handlar om säkerhetsgarantier, utan om 
”renodlad, genuin, neo-imperialism, och en önskan om att 
återta territorier Putin tror tillhör Moskva.”
Samma andemening återfinns hos Rysslandsexperten Stephen 
Kotkin, som i en intervju i början av mars framhöll att ”Vad vi 
har i Ryssland idag är ingen överraskning. Det är ingen avvikelse 
från ett historiskt mönster. Långt innan Nato existerade – under 
artonhundratalet – såg Ryssland ut så här: det hade en 
autokrat. Det hade repression. Det hade militarism. Det hade 
en misstänksamhet mot utlänningar och väst.”
Den ortodoxa civilisationen, där Ryssland utgör dess centrum, 
försöker således med alla till buds stående medel tvinga 
Ukraina in i deras sfär, med alltmer direkta metoder sedan 90-
talet. Den ryska invasionen av Ukraina är bara kulminationen på 
en flera decennier lång process där Ukraina gradvis närmat i 
den västerländska civilisationen.
Det var därför av enorm vikt att den Europeiska unionen, 
tillsammans med Storbritannien, USA och andra, tidigt kom till 
Ukrainas stöd. Genom kraftfulla sanktioner mot Ryssland, 
direkta och indirekta stöd till Ukraina, och förhoppningar om 
EU-medlemskap dras Ukraina till väst.
Här är det av yttersta strategiska vikt att Sverige, tillsammans 
med andra EU-medlemmar, främst de runt östersjön, 
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tillsammans tillser att sanktioner efterlevs, att EU, som 
institution eller enskilda länder, inte velar, och att Ukraina får 
det stöd som är nödvändigt. De vapenleveranser Sverige 
skickade var en viktig signal – inte bara till Ukraina, utan även 
till Ryssland.
Nästa steg bör vara att utforma en form av modern Marshall-
plan för Ukraina, där EU är med och återuppbygger landet när 
kriget är över. Där Ryssland har skapat ruiner, och tvingat 
närmare tio miljoner ukrainare på flykt, där kommer EU att 
bygga upp. Om väst misslyckas i Ukraina riskerar hela den 
västerländska civilisationen och den europeiska 
säkerhetsordningen att stå på spel. Väst, genom institutioner 
som EU, bör ta en än mer aktiv roll för att försvara våra 
intressen, och agera som den ekonomiska och politiska 
stormakt den de facto är.
Väst har här en historisk chans att en gång för alla, tillse att 
Ukraina tillhör den västerländska civilisationen. För just nu dör 
Ukrainas försvarsmakt och dess civilbefolkning för idén om väst.

Författaren är officer vid ledningsregementet.



En stor mängd information är tillgänglig och sökbar på ”nätet” . 
Att googla fram information är ett vedertaget arbetssätt. 

På förbundets hemsida  har vi sammanställt ett urval av 
tillgänglig försvarsinformation.

Två viktiga länkar är Försvarsmakten/samtalet och MSB-
Totalförsvaret ett gemensamt ansvar. Vi föreslår att du börjar 
med dessa.

Resten har vi sorterat under fem rubriker:
Kungl Krigsvetenskapsakademiens blogg
Länk till webbföreläsningar
Länk till ”skrifter”, utredningar, pdf:er m m
Div filmer/webbinarer om totalförsvar
Länk till grundkurs totalförsvarsinformation
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https://www.forsvarsmakten.se/sv/om-forsvarsmakten/darfor-finns-forsvarsmakten/samtalet/
https://www.msb.se/sv/utbildning--ovning/alla-utbildningar/totalforsvaret--ett-gemensamt-ansvar/
https://kkrva.se/forsvar-och-sakerhet/
https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/natbaserade-forelasningar/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/forsvarsinformation-pa-webben/aktuell-totalforsvarsinformation-pa-webben/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/forsvarsinformation-pa-webben/diverse-filmer-om-totalforsvar/
https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/kurser-for-dig-i-frivillig-forsvarsorganisation-och-forsvarsmakten/totalforsvarsinformation-grundkurs/


Från förbundstämman 
2022

Ny styrelse valdes:

Verksamhets berättelse för 2021

Revisor Göran Petersson läser upp 
revisionsrapporten
Foto Lennart Bergström:

Förbundsordf. Nils-Bertil Garpland
vald till 2024
V Förbordf. Johnny Stenberg vald till 
2023
Styrelse ordf. Claes-Åke Henriksson 
vald till 2023
V Styrelseordf. Sven Sandberg vald till 
2024
Förbundsekreterare Mikael Date vald 
till 2024
Förbundskassör Mikael Neuman  vald 
till 2023
Ledamot Gustaf Nygren  vald till 2023
Ledamot Peter Stenfelt vald till 2024
Ersättare Lennart Bergström vald till 
2024
Ersättare Roger Wiklund vald till 2023
Revisorer samt ersättare valda till 
2023:
Revisor Christer Sjöberg
Revisor Göran Peterson
Ersättare Christina Petersson
Ersättare Philip Neuman
Valberedning valda till 2023:
Ordförande Mikael Hansson
Ledamot Kåge Gustafsson
Ledamot Hans Terner

Verksamhetsberättelse för 2021 samt
resultaträkning och balansräkning
faställdes. Styrelsen beviljades
ansvarsfrihet

Förb kassör M Neuman pläderar för 
styrelsens proposition
Foto Lennart Bergström: 
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Förbundstämman 23 mars 

Öv Fredrik Zetterberg 
chef för Militärhögskolan 
i Halmstad har också haft 
uppdrag att införa nya 
luftvärnssystemet 103 
Patriot. Kvällens föredrag 
handlade om det men 
också om Ukraina till viss 
del.

Omvalde 
förbundsordföranden i 
samspråk med kvällens 
föredragshållare. Det var 
ca 35 år sedan de 
träffades. Översten då 
som ungdomselev och 
förbundsordföranden då 
som instruktör.

Foto Lennart Bergström

Foto Lennart Bergström

Kvällens föreläsare
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Tillsammans försvarar vi Sverige - ett event 
för FöUtb Göteborgs medlemmar.
18 maj kl 18:30-21:30 Förbundslokalen Övre 
kaserngården 4C Kvibergs kaserner.

Tillsammans försvarar vi Sverige är en ca tre timmars 
föreläsning för dig som är intresserade av att få en fördjupad 
förståelse för behovet att på nytt bygga upp ett robust svenskt 
totalförsvar. 

På föreläsningen behandlas:
• Det svenska samhällsbygget och försvarsvilja
• Nationell säkerhetsstrategi
• Omvärldsläget
• Med ryska glasögon
• Gråzonsproblematik
• Totalförsvar:
• lagstiftning
• krishanteringssystemet, 
• civilt försvar
• militärt försvar

Anmälan vi den här länken:
https://crm.forsvarsutbildarna.se/Pages/Evt/EventSignUp.aspx
?eventguid=5884b00d-bd45-4d43-8fe0-3d95ed0a6dca

Foto: Försvarsmakten

https://crm.forsvarsutbildarna.se/Pages/Evt/EventSignUp.aspx?eventguid=5884b00d-bd45-4d43-8fe0-3d95ed0a6dca


Erbjudande om:
Baskurs folkförankring totalförsvar; 
”tillsamman försvarar vi Sverige”
Folkförankring är en del av återläggningen av det nationella 
försvaret. Ytterst handlar det om försvarsvilja. 

Syfte med föreläsningen ”Tillsammans försvarar vi Sverige” är 
att skapa samtal och bygga kunskap.

Hur går det till?
På ett möte/event kommer certifierade informatörer från 
Försvarsutbildarna till den plats som vi avtalar och lämnar en ca 
tretimmars information som innehåller:

•Omvärldsläget och hot samt hotbilder
•Vilka värden vi ska försvara och folkförankring
•Ryssland, EU och Nato
•Totalförsvarets organisation och uppgifter

Om intresse finns kontakta:
Nils-Bertil Garpland E-post: 
bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se Tel: 070 9703335

Foto: Försvarsmakten
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INBJUDAN TILL 
För din säkerhet! 
När katastrofen är ett faktum, det oförutsedda har inträffat 

eller det som du visste inte fick hända har blivit verklighet! 

Vad betyder det för dig att hantera en situation när ljuset inte 

tänds när du slår på strömbrytaren, mobilen är död och 

internet har slutat fungera?  

Vid det här tillfället kan du kostnadsfritt lära dig mer om din 

egen krisberedskap genom Försvarsutbildarna. 

Vi informerar om samhällets krishanteringssystem. 

På För din säkerhet! får du grundläggande kunskaper om hur 

du skapar din egen beredskap inför att värme, vatten eller el 

saknas hemma. Dessutom får du nyttig kunskap om 

informationssäkerhet. Du stärker din förmåga att ta hand om 

dig själv och dina nära vid kriser i samhället.  

Anmäl dig via FöUtb hemsida:  

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/for-din-

sakerhet/anmalan-din-sakerhet/ 

 

Eventuella frågor besvaras av malinafekstrom@gmail.com 

För din säkerhet! är kostnadsfritt.   

Välkommen! Försvarsutbildarna 

 

Datum och plats 

DATUM 
26 april 2022 eller      
31 maj 
TID 
Kl. 17:30-21:00 

PLATS 
Hembygdsgården, 
Bygdevägen, Öckerö 

ANMÄL DIG VIA 
Vi länken till höger 
ANMÄLAN SENAST 
22 april  

 

 

 

         

 
 
 
 
 Foto: MSB 

 
 
 

Finansieras av Myndigheten 
för samhällsskydd och 
beredskap 
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Föredrag av Regionpolischefen 
5 maj klockan 18:00-20:00 Bohussalen Amf 4.

I ett samarrangemang med Förbundet 
kustjägare/Kustjägarveteraner är du välkommen att lyssna 

på ett föredrag av regionpolischefen Klas Johansson.
Eftersom vi är på ett militärt område krävs anmälan.

Maila namn, personnummer och organisation 
till stefan@kbacka.se

mailto:stefan@kbacka.se
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Reservofficerssälskapet i Göteborg hälsar FöUtb 
Göteborgs medlemmar välkomna till fälttävlan 
den 7 maj.

På Idala skjutbana och OK Löftans fasta kontroller. Söder om 
Kungsbacka. Vi träffas vid Idala pistolskyttebana kl 10:00. 
Adressen är jaktskyttevägen 95 i Frillesås. Efter skyttet följer 
en orientering och tävlingen beräknas avslutad kl 14:00. 

Anmälan senast den 4 maj till Lennart 
Bergström lennart.bergstrom@hotmail.com alt telefon 070-
592 43 62 Tävlingen beräknas avslutad kl 14:00.
Förplägnad ingår.
Antalet deltagare är begränsat och då deltagandet 
förutsätter att du är pistolskytteutbildad, ber vi dig ta med 
någon form av bekräftelse att du genomgått utbildning, 
exempelvis uppvisande pistolskyttekort eller annan 
bekräftelse. Vi skjuter med militära standardvapen, M/88.

ROSIG hälsar dig välkommen.

mailto:lennart.bergstrom@hotmail.com
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Känsödagen 26 maj

Kristi Himmelsfärdsdag brukar vi genomföra den sedvanliga 
Känsödagen med Försvarsinformation och rundvandring på 
Känsö. Pandemin har lagt hinder i vägen för eventet men nu 
prövar vi att köra igen.

Pris: Båttransport och Lunch kr 100:-
Samling vid Hamnen på Käringberget kl 0930 för resa till 
Känsö. Beräknad återkomst kl 1500

Anmälan, som är obligatorisk, med uppgift om namn och 
personnummer för säker in passering och beräkning av plats 
på båt och förplägnad senast den 7 maj.
Johnny.stenbergs@forsvarsutbildarna.se eller sms till 
+46708280852

mailto:Johnny.stenbergs@forsvarsutbildarna.se
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